平成 19 年６月 21 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 カ プ コ ン
代 表 者 名 代表取締役社長 辻本憲三

（コード番号：9697 東証・大証第 1 部）
問合わせ先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室
電 話 番 号 （ 0 6 ） 6 9 2 0 - 3 6 2 3

代表取締役（社長交代）および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役（社長交代）および役員の異

動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．代表取締役の異動（平成 19 年６月 21 日付）

氏 名 新 現

辻 本 春 弘

代表取締役
副社長執行役員
Ｃ Ｏ Ｏ
CS 事業・ｵﾝﾗｲﾝ事業・開発・開発管理

兼ｷｬﾗｸﾀｰ・ｺﾝﾃﾝﾂ事業管掌

取締役
副社長執行役員
Ｃ Ｏ Ｏ
CS 事業・ｵﾝﾗｲﾝ事業・開発・開発管理

兼ｷｬﾗｸﾀｰ・ｺﾝﾃﾝﾂ事業管掌

2．代表取締役の役職異動［社長交代］（平成 19 年７月１日付）

氏 名 新 現

辻 本 憲 三
代表取締役会長
Ｃ Ｅ Ｏ

代表取締役社長
Ｃ Ｅ Ｏ

辻 本 春 弘

代表取締役
社長執行役員
Ｃ Ｏ Ｏ
ｺﾝｼｭｰﾏｴﾝﾀｰﾃｲﾝﾒﾝﾄ事業
開発・開発管理兼ｵﾝﾗｲﾝ事業管掌

取締役
副社長執行役員
Ｃ Ｏ Ｏ
CS 事業・ｵﾝﾗｲﾝ事業・開発・開発管理

兼ｷｬﾗｸﾀｰ・ｺﾝﾃﾝﾂ事業管掌

３．異動の理由
  当社は現社長の辻本憲三が昭和 58 年に創業した会社でありますが、この間幾多の変遷を経て

順調に発展を遂げてまいりました。また、近年は執行役員制の導入など諸種の経営改革を推し

進めてまいりましたが、前期決算において予想以上の成果を生み出すなど、経営管理体制の整

備に一定の目処をつけることができました。
これを機会に、経営と執行の役割をより明確化することにより、グループ全体の経営戦略の

責任を担うＣＥＯと業務執行の責任を担うＣＯＯを中心に新たな経営体制を構築し、両者が両

輪となって積極的かつ機動的な事業展開を図るとともに、若手社長のパワーとエネルギーによ

り更なる飛躍と成長を目指すものであります。

４．新任代表取締役会長の氏名および略歴

氏 名 辻
つじ

 本
もと

 憲
けん

 三
ぞう

生 年 月 日 昭和１５年１２月１５日生
出 身 地 奈良県
略 歴 昭和５８年 ６月 （旧）株式会社カプコン代表取締役

昭和６０年 ７月  株式会社カプコン代表取締役社長（現任）
平成１３年 ４月  当社 CEO（現任）

５．新任代表取締役社長の氏名および略歴

氏 名 辻
つじ

 本
もと

 春
はる

 弘
ひろ

生 年 月 日 昭和３９年１０月１９日生
出 身 地 大阪府
略 歴 昭和６２年 ４月  株式会社カプコン入社

平成 ９年 ６月  当社取締役
平成１１年 ２月  当社常務取締役
平成１３年 ４月  当社専務取締役
平成１６年 ７月  当社取締役専務執行役員
平成１８年 ４月  当社取締役副社長執行役員

              COO（現任）

６．取締役の管掌業務の異動（平成 19 年７月１日付）
  新体制下において、経営の意思決定と業務執行の分離による責任の明確化および執行の迅速

化により、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図るものであります。

氏 名 新 現

初 野 純 孝

取締役
OP 事業・AM 事業
兼 P&S 事業管掌

取締役
専務執行役員
OP 事業・AM 事業兼 P&S 事業管掌

飛 澤  宏
取締役
海外事業管掌

取締役
常務執行役員
カプコン U.S.A.,INC.兼 CE・ヨーロ

ッパ LTD.プレジデント

阿 部 和 彦

取締役
常務執行役員
Ｃ Ｆ Ｏ
グループ管理管掌

取締役
常務執行役員
Ｃ Ｆ Ｏ
コーポレート部門管掌
兼関係会社管理統括

小 田 民 雄
取締役
コーポレート経営管掌

取締役
特命業務管掌

以  上